Página 1 de 2

3º TERMO ADITIVO

ADITIVO DE VALOR

CONTRATO ORIGINAL Nº 132/2022

O Município de Campos Novos/SC, entidade Jurídica de Direito Público Interno, com sede

administrativa à Rua Expedicionário, nº 323, Centro Campos Novos - SC, inscrita no CNPJ

sob o n° 82.939.232/0001-74 neste ato representada pelo Secretário de Planejamento e

Coordenação Geral Sr. FERNANDO BUZZI JUNIOR, CPF 081.185.229-62, doravante

denominada de CONTRATANTE, e a empresa ROBERTO MIGUEL EPP, inscrita no

CNPJ nº 15.862.954/0001-80, situada a rua Frei Rogério, nº 1199, Bairro Nossa Senhora de

Lourdes, município de Campos Novos/SC, CEP 89.620-0200, representada neste ato por seu

Administrador Sr. ROBERTO MIGUEL, CPF 895.816.289-91, denominada

CONTRATADA, em conformidade com o Processo Administrativo nº 96/2022, Edital de

Tomada de Preço nº 12/2022,  por este instrumento, as partes acima identificadas e

qualificadas,  tem entre si certo  e ajustado a celebração deste termo aditivo que se regerá

pelas cláusulas e condições a seguir estabelecidas.

CLÁUSULA PRIMEIRA: Mediante necessidade e justificativa do Departamento de

Engenharia em anexo, o Município resolve aditar o contrato 132/2022 em 6,33%, do seu

valor original, representando R$ 11.935,53 (onze mil e novecentos e trinta e cinco reais e

cinquenta e três centavos), ficando o valor do contrato reprogramado em R$ 200.441,10

(duzentos mil e quatrocentos e quarenta e um reais e dez centavos), cujo objeto é a

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REALIZAR A

CONSTRUÇÃO DE GAVETAS MORTUÁRIAS NO CEMITÉRIO DOM DANIEL

HOSTIN, NO MUNICÍPIO DE CAMPOS NOVOS/SC.

Página 2 de 2

CLÁUSULA SEGUNDA: DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

Organograma: 08.025 - Departamento de Manutenção e Apoio Operacional

Programa: Transportes, Obras e Urbanismo

Ação: 1.009 - Realização de Obras e Reformas na Secretaria de Transportes,

Obras e Urbanismo

Despesa: 122-1.709.0000.0000

Desdobramento:  4.4.90.51.98

CLÁUSULA TERCEIRA: As demais cláusulas do contrato original permanecem

inalteradas.

E por estarem certos, firmam o presente em 02 (duas) vias de igual teor e forma na presença

de testemunhas.

Campos Novos, 04 de setembro de 2023.

______________________________________

MUNÍCIPIO DE CAMPOS NOVOS/SC

CNPJ: 82.939.232/0001-74

FERNANDO BUZZI JUNIOR

SECRETÁRIO DE PLANEJAMENTO E COOR. GERAL

CONTRATANTE

____________________________________________

ROBERTO MIGUEL EPP

CNPJ Nº 15.862.954/0001-80

ROBERTO MIGUEL

ADMINISTRADOR

CONTRATADA

Testemunhas:  1.______________________                      2.______________________